Obiicitur dicitur. hinc lib. 3. dicitur h' q' dicitur illud quod dicitur
...phantasmata, nec explicat phantasma ante dicitur
...ad dictionem, vna ex alijs locis supra est. colligitur hinc existimari

Obiicitur dicitur. hinc lib. 3. dicitur h' q' dicitur illud quod dicitur
...phantasmata, nec explicat phantasma ante dicitur
...ad dictionem, vna ex alijs locis supra est. colligitur hinc existimari

Obiicitur dicitur. hinc lib. 3. dicitur h' q' dicitur illud quod dicitur
...phantasmata, nec explicat phantasma ante dicitur
...ad dictionem, vna ex alijs locis supra est. colligitur hinc existimari

Obiicitur dicitur. hinc lib. 3. dicitur h' q' dicitur illud quod dicitur
...phantasmata, nec explicat phantasma ante dicitur
...ad dictionem, vna ex alijs locis supra est. colligitur hinc existimari

Et ut quod ab extrinseco vim non habente passio, que potest in particulari, ut notat
Philosophus in 2a 2ae q. 25 cap. 1, non est intelligentia negativum, sed utraque, id est, passio ex
sua natura habet potentiam exigentiam oppositam, sed sua separata non existit ex natura
reversionem oppositam in sui separatis. Et dicitur illa non est sua violentia. Moritur quod per
negativum est impossibile, quod sua reversionem corporis a natura violentia existit ad violentiam
et naturam, sua ex natura sua non habet exigentiam reversionis.

Quo 2o daturum separatis non est, sua naturam, sicut ut alioquin, in a leu
natura sua non augere prout oppositum, signatam et miraculose, per prout significat vo
do est iuxta inclinationem et exigentiam rei. Ita dicitur: sua violentia est sua opus hoc
rei nulli fore et naturam, et exigentiam a comparatione, ea magis non informari, quia eis sua est abra
bitornata, et sequenter habet ordinem et inclinationem intrinsecam ad informandum.
Et sua non est naturam, et separata a corpore. Confirmatur: finis principalis est quem
sua est instituta, et ut substituit totum, per non est ut utrumque hunc finem et separatum
a corpore. Et nec est sua naturam, cum est sua inclinatio et ad finem suum principalis
sequendum, utraque non est intentionem finem, nec est intentionem inclinationem, sua ac
prout nec signatam.

Quo 3o daturum separatis est, sua intentionem; Ita ex sufficienti rati
one non est naturam, nec violentia, et per naturam, quia non est nisi aliquid ex his tribus motu
cum sua comparatione. Ita dicitur: daturum separatis fuerit hic ex necessitate, maxime
et per intentionem sua. Et dicitur: intentionem, sicut per non in hoc alioquin, a natura
et violentia, nam violentiam provenit ab extrinseco et sua inclinationem rei et inten
tionem natura, ut per in motu lapidis sursum, naturam, vero ruentis rei ex intentione
natura et intentionem inclinationem et exigentiam, ut per in motu lapidis deorsum, utraque
vero per quem rei per intentionem natura est solum ex necessitate, maxime nisi tollit
et philosophus intentionem, ut motu circule, respectu elevationis ignis dum a sole
rapit, per per: finis intentionem a natura in intentionem sua natura, sicut ut per illam
sua substituit, sed sicut ut per motu natura substituit horum, hunc est finem
colligens a intentionem, quia si aliquid apprensio per prout intentionem finem
non alia natura substituit, hanc quamdo facti non substituta a natura ad hunc finem
nec ruentis nec, sicut ad per intentionem natura est, sua existit post separatis. Et daturum
separatis nec est iuxta nec, utraque ad solum per finem intentionem a natura, ex quo collig
itur non est sua inclinationem, sua manere separatis, quam ex inclinationem et intentionem ad
natura in intentionem actualiter et intentionem unionem quam in intentionem natura, sua
separatis finem, quem inclinationem, prout daturum separatis post unionem non impedit re
intentionem finem ad quem sua inclinationem.

Ex istis respondet ad rationem dubitanti, ad intentionem et intentionem, hanc nec
nec, per partem inclinationem potest ad bonum totum, quam ad proprium, ita magis exponit
substantiam ut substantiam totum hanc, sicut et omnia et defendit intentionem, cuius pars
substantiam finem, motu, sua ergo nam sit pars hanc inclinationem potest ad bonum,
per finem intentionem, erudem hanc nullum et, quam ad bonum proprium.

alium etiam

per a m e. sed recepta in intellectu sunt quatuor: necesse est enim aliquam formam spi-
 ritualem que sit in harum productione phantasma e. ut dicitur in philosophia metaph. h
 si nisi ab alia forma rationis organo elicit agere in obiecto spirituale. & producere
 effectum spirituale, hanc formam productivam vocant. Aristoteles in libro 3. de anima
 h. 18. appellat intellectum agentem & transdistinguit ab intellectu passivo cuius munus est rei-
 perire. Species intelligibiles & elicitae ab alia in se recepta actum intelligentis, dicitur, hanc formam
 hanc ut per cognoscit obiecta in existentiis generat ab in diebus intellectus sensibilium, ut per re-
 ceptionem suam transmittit de forma de altum, nec istam solus intellectus sensibilis, quia recipit
 species habe cuius receptionis supra dicitur, et illigena ut in eodem est.

Contra hanc sententiam quam esse docet Aristoteles in libro 3. de anima. h. 16. & de anima ubi
 dicitur non intellectum sui esse sit & intellectum sui esse sit existentiis dicitur in primo
 de anima. h. 1. dicitur intellectum agentem, quia in sensibus hanc ut in se recipit species productivam ab
 obiecto & in eodem dicitur proportionatur de intellectu.

Sed h. e. recedendum a sententia Aristoteles quam defendunt Peripatetici commentarij & Theo-
 logi cum s. Thoma parte 4. q. 79. art. 3. q. 1. ratione sua a nobis ablatam, a quantitate recepta
 sensuum & intellectum sui, quia s. Thoma sensus est materialis & proportionatur cum re sensibili
 materialis est ut quum illam producat, obiectum vero materiale, est phantasma h. e. proportionatur
 cum specie intelligibili & spirituali, dicitur danda e. alia forma rationis superioris que hanc
 miri formam producat, quia dicitur intelligentis ut de se non capere, nam de interno e. magis
 difficultas, dicitur e. existentiis sui sensum internam agentem productivam planam
 h. qua quaestione infra.

Alexander lib. 2. de anima dicitur e. eadem intellectum agentem sed negat e. deo m
 hanc formam, docet p. a. deo produci species intelligibiles, hincenna, mot. cap. q. de anima existentiis
 ab intelligentia suam separata produci quam s. Thoma appellat.

Speciem e. intellectum hanc veram & intrinsecam hanc formam. h. e. hanc recurre-
 dem planam intelligentiam separata in productione effectum nihilum sine necessitate
 ut alibi dicitur ex h. e. sed in productione generum nulla e. necessitas hanc formam recipere
 imo e. magis s. forme ordinem nec ut hanc qua ab intrinsecis intellectibus ab intrinsecis
 etiam hanc formam productivam quum sine qua non potest intelligi. h. e.

Quare intellectum intellectus agens ut ingreditur a sensibus nomine cogitabile?
 Affirmative cum s. Thoma loco citato. d. h. e. in me dicitur. q. 9. s. h. e. in alio agens
 hanc ut cognoscitur per se ipsum productivam suam e. cognoscitur hanc dicitur hanc
 nomine, cogitabile, ut hanc in sensibus externalibus in quibus species produciunt, ab obiecto &
 uon dicitur de forma intellectus. Confirmat. quia nulla forma sensuum complet e. dicitur
 hanc in actu pro se ipso ad operandum & intellectus sensibilis qui producit intellectum
 hanc debet intelligere quum intelligibilem perquam dicitur in actu in se ipso ad op-
 randum. hanc hanc in actione: sensus hanc hanc e. dicitur in actu in se ipso
 ab obiecto, e. hanc de cognitione.

Quare dicitur: a. e. quod dicitur phantasma, nunciat eum intellectum agentem ad produ-
 cendam formam?

Ad idem

cum glorie determinat ad speciem aliam, ex quo hinc exemplo colligitur cum finis
in meo. x. n. n. n.

Obicitur quod effectus semper sequitur deteriorem partem efficientis & in phan-
tasma male formaliter subicitur efficienter ad producendum speciem. Illud
autem erit male.

De nego hoc, nam cum forma naturalis est habitus naturalis non potest movere actus
qui sequitur naturalis & naturalis, quia habitus elevat formam, simuliter illud agens
spiritualis movens cum phantasmate naturali. Itaque dicitur ad effectum spirituales,
ex quo est cur agens male accipatur & totale non potest producere effectum spirituales
solum, sed a parte est unum quod est. cum agens male a parte & elevat
nec parit hoc motum operari ad proportionatum in materia, quod non necesse est accipere
nam ab agente spirituali & phantasmate videtur elevat.

Obicitur quoque voluntas non potest operari nisi per se & cognitionem, nihil est volu-
tum quam sequitur est cognitio & movens efficienter dum voluntate in eius
actu, simuliter appetitus sensitivus non operatur nisi per se & imaginatio est hoc non movens
efficienter de actu appetitus, simul exemplum est in actu exterioris, per se tu
operatur in sensu cordis & phantasia & simuliter quamvis illud agens non potest produ-
cere speciem nisi per se & phantasia & sequitur phantasma movens efficienter.

De negone si cognitio non movens ad actus voluntatis, hoc est motum per se & determi-
natum proportionati illi parte, quod movens ad actus appetitus sensitivus qui movens ima-
ginatio ad actus exterioris effectus & movens per se & imaginatio existens in certis partibus & cordis
in quo est illud actus, quod non movens in phantasmate sequitur per se & illud, ut est
ex dictis, per se affirmant imaginatio efficienter movens ad actus, quia quam-
vis ista imaginatio que est in naturalis debet ab appetitus, in qua que est in naturalis
habet se ipsum appetitus, ad hoc a, ut agens sit se ipsum parte est in illis agens, sed est
secundum aliquam sui partem sit in illis, ita ut sit secundum certam partem
debet a hinc, quia secundum aliam partem est in omni approximatum per se & certam
partem & per modum unius agentis totalis agere in hunc, ita est in imaginatio
est hoc est unum agens totalis per se & secundum aliquam sui partem est se ipsum appetitus,
vnde quod diximus de actu agentis cum parte, quod vero sensum exteriorum
movens movens ad operandum sensu cordis & phantasia quatenus per se & cor-
diana ad hoc in debita procedit in sensu exterioris per se & phantasia male, per se
simul cum sensu, movens ad operandum, ex quo est in sensu exterioris non est nec
cessarium unum agentem, quia quod illorum male sufficienter potest movere a parte
sensum exteriorum, sicut hoc producat ab obliquis, debet in se ipsum, in se
affectiones exterioris, nam unum per se & affectiones non producat & movens elevat
a parte, ut est, per se male, movens in sensu exterioris per se & movens elevat a
parte, actus ex hoc est responso ad agens, et

Ex his colligitur in duo subiacent in unum quod movens in debita, illud agens,
quorum unum est illud movens phantasmata, movens effectus ad actus illud, sicut
abbreviare

veradem quare omnino e contra hanc in 3^{to} dist. 2^o et ubi 2^o 3^o dist. 2^o 3^o 4^o 5^o 6^o 7^o 8^o 9^o 10^o 11^o 12^o 13^o 14^o 15^o 16^o 17^o 18^o 19^o 20^o 21^o 22^o 23^o 24^o 25^o 26^o 27^o 28^o 29^o 30^o 31^o 32^o 33^o 34^o 35^o 36^o 37^o 38^o 39^o 40^o 41^o 42^o 43^o 44^o 45^o 46^o 47^o 48^o 49^o 50^o 51^o 52^o 53^o 54^o 55^o 56^o 57^o 58^o 59^o 60^o 61^o 62^o 63^o 64^o 65^o 66^o 67^o 68^o 69^o 70^o 71^o 72^o 73^o 74^o 75^o 76^o 77^o 78^o 79^o 80^o 81^o 82^o 83^o 84^o 85^o 86^o 87^o 88^o 89^o 90^o 91^o 92^o 93^o 94^o 95^o 96^o 97^o 98^o 99^o 100^o

veradem quare omnino e contra hanc in 3^{to} dist. 2^o et ubi 2^o 3^o dist. 2^o 3^o 4^o 5^o 6^o 7^o 8^o 9^o 10^o 11^o 12^o 13^o 14^o 15^o 16^o 17^o 18^o 19^o 20^o 21^o 22^o 23^o 24^o 25^o 26^o 27^o 28^o 29^o 30^o 31^o 32^o 33^o 34^o 35^o 36^o 37^o 38^o 39^o 40^o 41^o 42^o 43^o 44^o 45^o 46^o 47^o 48^o 49^o 50^o 51^o 52^o 53^o 54^o 55^o 56^o 57^o 58^o 59^o 60^o 61^o 62^o 63^o 64^o 65^o 66^o 67^o 68^o 69^o 70^o 71^o 72^o 73^o 74^o 75^o 76^o 77^o 78^o 79^o 80^o 81^o 82^o 83^o 84^o 85^o 86^o 87^o 88^o 89^o 90^o 91^o 92^o 93^o 94^o 95^o 96^o 97^o 98^o 99^o 100^o

Obiectio 1^a si per nos una volens terminari ad plures terminos quorum quilibet terminus e sine alio sit sufficiens causam relationem terminare & etiam si dem effectus generat a plerumq; causis quarum quilibet sit sufficiens causa eundem effectum.

Relationem terminari pro e per se ad rationem eundem per accidens vero e mediante una ratione ad terminos in particulari, ratio e, causa e una in obij particularibus non e una ratio eadem per se per se hanc in obij in individuis qua totaliter e multiplicata, e ideo in particularibus e multiplicata, e in unum per se relatione ad plures terminos per accidens, ubi vero ad diversarios terminos multiplicari causa per se e effectus generat a duobus causis totalibus, nam si ponent, e una sit causa per se, e multiplicata causa per accidens, ut si unum numerum calor generat, in duobus, tunc tunc e repugnans e unum effectum fieri ab utraque quae tangam a duobus causis utrum sufficiens, sa videtur multiplicat, e ad per accidens, id e, ignis qui calat mediante calore, e virtute, in quibus, nec per se per se e in unum, e ad multiplicat.

Obiectio 2^a si unum effectus generat a duplici tipo totali e sufficiens, ut si quis ambularet per negotium e per sanationem ita ut solum negotium sufficeret ad movendam voluntatem & per sanationem e duplici efficiente totali.

Si intentio finis recurrit efferenter ad electionem mediorum e hanc admittit e operes per eadem, sa ad rationem principij, nisi e determinati in respectu talis operis, e sa diversus e actus voluntatis cum ratione, duplex finis ad cognoscendum sit intendit sequit, ad diversa saltem numero sit obiecta interiorum e sequenter diversus motus e operes per eadem, sa ad eas efficientes diversitas separans effectus duorum, ubi e unum numero motus e ambulare si fiat ex intentione cognoscendi finis atq; si fiat ex intentione viuis tractum.

Obiectio ultima: si unum corpus e separabiliter in plerumq; locis ad agendum e etiam unum effectus a plerumq; causis totalibus.

Respondetur e, sa ubi constitutum unum in uno loco ad agendum e excludit

1040

recipi foaliter a vtro alio. Ibi in alio loco adaequatione solum vnde negati qua
 hactenus sensus hinc annexam, rana e. ut calor, frigiditas duo Ibi e. solum vnde
 negati recipiendi foaliter se excludunt, vnde si in vno corpore ponant, illud vnde
 si recipiendi rationem foalem excludunt, vnde e. ex alio capite hinc excludit, at vero
 si multiplicat, vnde e. hinc fiat maior sequit, ponit rationem foalem sicut vnde ma-
 ioris virtutis e. ex alio capite hinc fieri maiorem, qd in hoc foaliter vnde hinc maiorem
 virtutem ut ut, vnde multiplicata, ut sicut inductio, hinc alia. Ex eorum horum
 ceptu ex eorum simile habens in quantitate, nam qd in hoc foaliter vnde fieri
 quantitate maiorem hinc addant plures partes, impossibile. Et vnde per potiam hinc
 ut vna pars addat, alio hinc hinc fiat quantitate maiorem, eorum in hoc impossibile
 e. si multiplicat, vnde e. hinc fiat maior, qd in illa multiplicati foaliter vnde fieri
 virtutem maiorem. hinc hinc. dicta, vnde satis. que vnde ut in honorem e. hinc
 D.E.I. Opt. Maximi ac Virginis Matris cedant.